РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «   14     »  марта     2023 года      №226

[bookmark: _Hlk62131062]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 февраля 2020 года
№ 112 «Об утверждении положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области»

        Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 03 июля 2019 №159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»  и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Калининградской области от 15 сентября 2006 года № 668 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калининградской области», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменение в Постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 февраля 2020 года №112 «Об утверждении положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области», изложив Приложение№3 в новой редакции, согласно Приложения к постановлению.
        2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 22.03.2022 №254 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 февраля 2020 года №112 «Об утверждении положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области» и постановление от 15.04.2022 №334 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 22 марта 2022 года № 254 ««О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 февраля 2020 года №112 «Об утверждении положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Светлогорский городской округ» Калининградской области»
       3. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Антошину С.Н. довести настоящее постановление до членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» С.Н. Антошина.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                            В.В. Бондаренко

                                                                                                   Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
                                                                              от  14    марта 2023г. №226

[bookmark: _Hlk98400716]Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Председатель         Бондаренко Владимир Владимирович, глава администрации комиссии:         МО  «Светлогорский городской округ»

	Заместитель
председателя комиссии:
	    Стрижанцев Олег Михайлович, ВрИО начальника МПСГ № 2 по охране Балтийского, Гурьевского, Зеленоградского, Светловского, Светлогорского, Пионерского, Янтарного городских округов

Секретарь  комиссии:

Антошин Сергей Николаевич, начальник отдела ГО и ЧС администрации МО «Светлогорский городской округ»

	Члены комиссии:
	Мозгов Вячеслав Анатольевич, начальник отдела мобилизационной подготовки администрации МО «Светлогорский городской округ»

Котова Ашхеник Джамиловна, начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

Злыгостев Денис Валерьевич, начальник МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

	Вовк Нина Николаевна, начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

Рахманова Ирина Сергеевна, начальник административно-юридического отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»

Бутова Моника Михайловна, начальник МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»

Шклярук Светлана Викторовна, начальник экономического отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»

Романенкова Елена Владимировна, начальник отдела образования

Мельников Марк Владимирович, начальник отдела муниципального контроля

Пилипенко Иван Викторович, начальник МО МВД России «Светлогорский»

Калашников Дмитрий Владимирович, Начальник МОВО по Светлогорскому муниципальному району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Калининградской области.

Кононов Артур Алексеевич, начальник ОНД и ПР по     Зеленоградскому,  Пионерскому, Светлогорскому и Янтарному городским округам УНД и ПР ГУ МЧС России по Калининградской области

Косиков Станислав Станиславович, директор МУП “Светлогорскмежрайводоканал”

Рябов Владимир Владиленович, директор МУП «Спецремтранс»

	Ляхов Андрей Александрович, начальник

	Приморского РЭС АО «Янтарэнерго»

	Антощенков Алексей Николаевич, начальник Светлогорского эксплуатационного участка ОАО «Калининградгазификация»

Лапшов Григорий Викторович, главный врач ГБУЗ КО «Межрайонная больница № 1»

Гирзекорн Алексей Романович, директор  ООО «Светлогорскавто»